
Wijziging Subsidieregeling wolfwerende rasters Drenthe 2023 (2) 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Algemene Subsidieverordening provincie Drenthe 2023; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling wolfwerende rasters Drenthe 2023 (2) op een 

aantal punten te wijzigen ten behoeve van de uitvoerbaarheid; 

  

overwegende dat het in verband met de inwerkingtreding van de Algemene subsidieverordening pro- 

vincie Drenthe 2023 noodzakelijk is de verwijzingen naar de Algemene subsidieverordening provincie 

Drenthe 2017 te vervangen door verwijzingen naar de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 

2023; 

  

  

BESLUITEN: 

  

de wijziging van de Subsidieregeling wolfwerende rasters Drenthe 2023 (2) vast te stellen. 

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 27 juni 2023 

Kenmerk 4.2/2023000884 

  

Uitgegeven: 29 juni 2023 

  

  
Wijziging Subsidieregeling wolfwerende rasters Drenthe 2023 (2) 

  

Artikel  I 
  

A 

In artikel 1 wordt ’Asv: Algemene subsidieverordening Drenthe 2017;’ vervangen door ’Asv: Algemene 

subsidieverordening provincie Drenthe 2023;'. 

  

B. 

In artikel 7, derde lid, wordt ’artikel 2.7, eerste lid, onderdeel f, van de Asv’ vervangen door ’artikel 14, 

tweede lid, onderdeel g, van de Asv'. 

  

C. 

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd. 

  

1. In artikel 10, derde lid, vervalt ’, varkens’. 

  

2. Onder vernummering van het vijfde tot en met achtste lid tot zesde tot en met negende lid, wordt 

een lid ingevoegd, luidende: 

  

5. Voor varkens wordt voor de te hanteren dieraantallen uitgegaan van het aantal dieren dat is opgegeven 

bij de Gecombineerde opgave in het jaar 2022. 

  

3. Aan het slot van het negende lid wordt een zin toegevoegd, luidende: 

  

Dit betreft een optelsom van alle subsidies verstrekt aan de hoefdierhouder onder deze subsidieregeling 

en de Subsidieregeling voorkomen schade door wolven provincie Drenthe. 

  

Nr. 7399 

PROVINCIAAL BLAD 29 juni 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2023 nr. 7399 29 juni 2023 1 



Artikel  II 
  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 3 juli 2023. 

  

Provinciaal blad 2023 nr. 7399 29 juni 2023 2 


